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Företagarråd i Enskede-Årsta-Vantör 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen får i uppdrag att inleda arbete med ett nytt upplägg 

för stadsdelens företagarråd från och med hösten 2016. 

 

 

Lena Lundström Stoltz Ulrika Klemets 

Stadsdelsdirektör Ekonomichef 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsnämnden inrättade 2007 ett företagarråd i syfte att bidra 

till att stadsdelen ska vara en attraktiv plats för boende, företag och 

besökare. 2016 uppdrogs förvaltningen att se över arbetet med 

företagarrådet i syfte att öka intresset från det lokala näringslivet. 

 

Förvaltningen föreslår ett nytt upplägg på företagarrådet med fyra 

möten per år varav tre har en mer lokal karaktär och prägel för 

Enskede, Årsta respektive Vantör. Det fjärde mötet anordnas som 

ett större event med fokus på hela stadsdelsområdet. Stockholms 

stad representeras av delar av stadsdelsnämnden samt berörda 

tjänstemän på förvaltningen. Fackförvaltningar och Invest 

Stockholm deltar vid behov. Detta nya upplägg påbörjas hösten 

2016. 

Bakgrund 

I VP för 2007 inrättade stadsdelsnämnden ett företagarråd i syfte att 

bidra till att stadsdelen ska vara en attraktiv plats för boende, 

företag och besökare. Ett första företagarråd hölls i september 

samma år med syfte att bland annat låta företagarföreningar i 

Enskede-Årsta-Vantör ge sin syn på hur samarbetet mellan nämnd, 

förvaltning och företagarföreningar kan utvecklas och vilka 

förväntningar de har på nämndens företagarråd.  
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Sedan 2007 har stadsdelsförvaltningen sammankallat företagarrådet 

regelbundet. En öppen inbjudan går ut till företag och 

företagarföreningar i Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsområde. 

Stadsdelen representeras av ett urval nämndpolitiker, 

stadsdelsdirektören samt andra berörda tjänstemän. Vid varje 

tillfälle bjuds en särskild gästföreläsare in. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av Lokal- och stadsmiljöenheten i samråd med 

staben, Invest Stockholm (tidigare Stockholm Business Region) och 

ett urval av företagarrepresentanter från Enskede-Årsta-Vantör. 

 

Ärendet 

2016 uppdrogs förvaltningen att se över arbetet med företagarrådet i 

syfte att öka intresset från det lokala näringslivet.  

Förvaltningen föreslår ett nytt upplägg med start hösten 2016.   

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår ett nytt upplägg för arbetet med stadsdelens 

företagarråd med start hösten 2016 enligt följande: 

Företagarrådets syfte 

Syftet med företagarrådet i Enskede-Årsta-Vantör är att bidra till att 

stadsdelen är och förblir en attraktiv plats att etablera företag. 

Företagarrådet fungerar som en kommunikationskanal mellan det 

lokala näringslivet och Stockholms stads politiker och tjänstemän. 

Näringslivet får möjlighet att informera politiker och förvaltning om 

sina förutsättningar och ge utvecklingsförslag till tjänstemän och 

politiker. Stadsdelsförvaltningen får möjlighet att informera om sin 

verksamhet och utvecklingsarbetet, exempelvis inom markfrågor, 

trafik och fysisk planering. 

 

En kontinuerlig kontakt kan upprättas mellan näringslivet och 

förvaltningen vilket främjar samarbete och underlättar för 

kommunikation och kunskapsöverföring. Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelsförvaltning genom nämndens ordförande är 

sammankallande. Förvaltningen representeras av 

stadsdelsdirektören samt berörda tjänstemän. 

Övriga förvaltningar och Invest Stockholm 

Företagarrådet ska vara en kontaktyta mellan det lokala näringslivet 

och Stockholms stad. Övriga förvaltningar så som Trafikkontoret 

och Stadsbyggnadskontoret kallas vid behov för information om 

utvecklingsarbetet i stadsdelen. 
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Invest Stockholm (tidigare Stockholm Business Region) stöder 

stadsdelsförvaltningen i arbetet med det lokala näringslivet genom 

att vid behov delta på företagarrådet.  

Fyra företagarråd per år 

Årligen kallar förvaltningen till fyra företagarråd varav tre har en 

mer lokal karaktär och prägel. Dessa tre hålls i Enskede, Årsta 

respektive Vantör och fokuserar på området i fråga med särskilt 

inbjudna som kan presentera pågående utvecklingsarbete inom 

något område, exempelvis stadsbyggnadsarbete, trafikfrågor eller 

näringslivsfrågor. De tre lokala företagarråden anordnas som 

frukost- eller lunchmöten och varar i cirka en timme.  

 

På våren hålls ett fjärde evenemang med en bred inbjudan till hela 

näringslivet i Enskede-Årsta-Vantör. Detta event hålls i 

förvaltningshuset på Slakthusplan och pågår under hela för- eller 

eftermiddagen. Stadsdelen representanteras av stadsdelsnämndens 

ordförande och vice ordförande samt stadsdelsdirektören och 

berörda tjänstemän.  

 

Här ligger fokus på hela stadsdelsområdet och gästföreläsare som 

deltar har en bredare utblick med hela stadsdelsområdet, staden eller 

regionen som utgångspunkt. Evenemanget består även av en öppen 

del där företagsrepresentanter får möjlighet att mingla med politiker 

och tjänstemän. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner 

förslaget.  

 

 

 


